
令和２年３月２日  

 

 保護者 様 

尼崎市立武庫南小学校 

校長 井 上 満 夫 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策に伴う臨時休業中の過ごし方について 

 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

既にお知らせしておりますように、市内全ての小中学校が３月３日（火）より春休み

まで臨時休業となりました。 

保護者の皆様におかれましては、大変急なことでご迷惑をおかけいたしますが、ご理

解とご協力をいただくとともに、臨時休業中のお子様の過ごし方について、教育委員会

より配布文書に加えて、下記のことに気をつけていただき、正しい情報に基づいた適切

な判断と行動をお願いいたします。 

 

１ 外出は控えるようご指導ください 

・休校期間中は、臨時休業の趣旨から不要不急の外出を控え、原則自宅で安静に過

ごしてください。 

・やむを得ず外出する際はマスクの着用、帰宅時や自宅においても咳エチケットや

手洗い等の感染症対策を行ってください。 

 

２ 規則正しい生活を送るようご指導ください 

  ・各学年から出されている学習課題に毎日計画的に取り組んでください。なお、教

育員会より以前配布された家庭向け学習プリント配信システム『プリントひろば』

の案内を再度お子様に持ち帰らせています。こちらもご活用ください。 

・早寝早起きを心がけ、規則正しい生活を送るとともに、十分な睡眠と栄養を摂り、 

体の免疫力を高めることを心がけてください。また、毎日検温する等、お子様の 

健康観察も行ってください。 

 

３ 通知表（あゆみ）について 

  ・３月２５日（水）の８：３０～１６：３０の間に保護者の方が「教室」まで取り

に来ていただくようお願いいたします。なお、２５日（水）に家庭において過ご

すことが困難な理由で登校している児童には、お子様にお渡しいたします。上記

の時間に受け取ることが難しい場合は、学校に連絡をお願いいたします。 

  ・６年生につきましては、１９日（木）の卒業式に渡します。 



４ 家庭において過ごすことが困難な理由で登校する児童の受け入れについて 

  ・受入時間は、9：00～14：30（8：30～9：00 は登校時間、14：30～15：30 は下校

時間）です。受入期間は臨時休業期間中（3/3～3/25）となります。 

  ・正門は8：30に開けますので、開門時間に合わせて登校させてください。 

  ・本日配布の教育委員会の文書をご覧いただき、受け入れを希望するご家庭は、登

校予定表を「がんばりチェック」に貼り付けて体温等の記入をお願いいたします。 

  ・学習課題については、家庭より持たせてください。 

  ・上靴は毎日持ち帰るようにさせてください。 

・学校にいる間に体調を崩した場合は、保護者の方にお迎えをお願いすることにな

ります。緊急の連絡、お迎えがある場合の対応をお願いいたします。 

 

５ 卒業式について 

  ・.卒業式につきましては、簡素化の上実施する予定です。なお、臨時休業の趣旨か

ら５年生は出席しないこととします。式の詳細は、本日６年生に配布した文書を

ご覧ください。また、５日（木）に予定しておりましたお別れ遠足は中止します。

ご理解とご協力をお願いします。 

 

５ その他 

・37.5 度以上の発熱が 4 日以上続く場合や、医療機関において新型コロナウイルス 

に感染していると診断された場合には、速やかに学校に連絡をお願いします。 

・今後学校からのお知らせは、主にメール配信サービス「ミマモルメ」で行います。

保護者の皆様におかれましては、「ミマモルメ」を受信、または家庭調書等に記

載された連絡先で連絡がとれるようお願いします。 

・今年度使用している教科書につきましては、新年度に使用することがあるため、

家庭での保管をお願いします。 

  

 なお、新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、必要に応じて 

変更が生じる場合があります。状況の変化及び提供できる情報が入り次第お知らせいた 

します。 

 

以 上 

 

武庫南小学校     ６４３８－１９１７ 


